
Informacja o wyniku oceny śródokresowej wraz z uzasadnieniem 

doktoranta mgra inż. Pawła Mamali kształcącego się w dyscyplinie automatyka, elektronika, 

elektrotechnika i technologie kosmiczne 

  

Po zapoznaniu się z raportem z postępów w pracy naukowej oraz wysłuchaniu prezentacji   

oraz odpowiedzi na postawione pytania komisja ds. oceny śródokresowej wydała ocenę      

pozytywną.   

 

Szczegółowe uzasadnienie oceny: 

Biorąc pod uwagę rezultaty przedstawione w autoreferacie doktoranta Komisja uważa, 

że praca rozwija się prawidłowo i rokuje nadzieje na ukończenie w terminie. Doktorant 

sformułował szczegółowo problem badawczy polegający na budowie i symulacji akceleratora 

elektromagnetycznego przeznaczonego do badań impaktowych (zderzeniowych). Ponadto, 

wybrał metodę symulacji komputerowej za pomocą metody elementów skończonych obiektu 

pomiarowego jak również wybór odpowiedniej aparatury i metod pomiarów 

doświadczalnych. Uzyskane wyniki zarówno symulacyjne jak i doświadczalne są istotne dla 

zrealizowania rozprawy doktorskiej. Tempo pracy wskazuje na możliwość zakończenia pracy 

w okresie kolejnych 2 lat. Komisja odnotowuje, że badania są realizowane zgodnie z 

harmonogramem oraz jakość wykonywania zadań przez doktoranta jest w pełni zadawalająca. 

Na podstawie badania stanu literatury można stwierdzić, że tematyka pracy jest nowatorska 

a uzyskane rozwiązania mogą być wykorzystywane w praktyce (szczególny rozwój zauważalny 

jest niestety w zakresie zastosowań militarnych). 

Doktorant brał udział w międzynarodowej konferencji 11th International Conference 

on Computation in Electromagnetics, 11-14 April 2023, Cannes, France. Jest również 

współautorem dwóch publikacji: jednej złożonej i jednej przygotowywanej do druku w 

prestiżowym czasopiśmie Transactions on Mechatronics. W czerwcu 2023 roku doktorant 

złożył wniosek grantowy do Narodowego Centrum Nauki w ramach programu PRELUDIUM 22 

– temat zgłoszenia jednak odbiega od tematyki pracy doktorskiej więc potrzebne by było 

dodatkowe wyjaśnienie. Odpowiednie wyjaśnienie zostało przedstawione przez doktoranta w 

trakcie prezentacji. Podsumowując dotychczasowy dorobek naukowy jest zadawalający. 

Podsumowując opinia Komisji o postępie prac w ramach wykonywanej pracy 

doktorskiej jest pozytywna. Temat pomimo szerokiej literatury jest w dalszym ciągu aktualny 

i ciekawy naukowo. Wymaga on uwzględnienia interakcji zjawisk elektromagnetycznych, 

mechanicznych i cieplnych. Wymagania względem symulacji komputerowej są wysokie ze 

względu na dużą dynamikę badanego zjawiska. Jak dotąd doktorant skoncentrował się na 

najważniejszych aspektach uzyskania pożądanego efektu poprzez badanie źródeł zasilania 

(uzyskanie odpowiednio dużej energii) oraz budową rdzenia akceleratora. Przedstawione 



wyniki symulacji są zadawalające, jednak oczekiwane rezultaty muszą dotyczyć również 

aspektów dynamicznych – prędkości „naboju” itp.  
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